
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

 XÃ DIỄN BÍCH 

 
 

Số: 28/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 

Diễn Bích, ngày 27 tháng 03 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công khai thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực văn hóa, gia đình  

và thể thao thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Diễn Bích 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN BÍCH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về kiểm 

soát thủ tục hành chính; Nghị định 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định liên quan đến kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Văn 

phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 3694/QĐ-UBND ngày 08/10/2021  về  công bố danh 

mục thủ tục hành chính trong lĩnh vực văn hóa, gia đình và thể thao thuộc thẩm 

quyền giải quyết của UBND tỉnh Nghệ An; 

Xét đề nghị của công chức Văn hóa xã hội. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

       Điều 1.  Công khai thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực văn hóa, gia đình và thể 

thao thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND xã Diễn Bích. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng – Thống kê, công chức chuyên môn UBND xã, Xóm trưởng 8 

xóm, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Lưu: VT, HS 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Viết Mãn 

 

     

 
               

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-02-2017-tt-vpcp-huong-dan-ve-nghiep-vu-kiem-soat-thu-tuc-hanh-chinh-366111.aspx


THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THUỘC LĨNH VỰC VĂM HÓA, GIA ĐÌNH VÀ THỂ 

THAO  THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA UBND XÃ DIỄN BÍCH 

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày     /3/2023 

của Chủ tịch UBND xã Diễn Bích) 

 

STT 
Tên 

TTHC 

Đại điểm, cách thức 

thực hiện 

Phí, lệ 

phí 
Căn cứ pháp lý 

Thời hạn giải 

quyết 

I LĨNH VỰ VĂN HÓA  

1 

Thông 

báo tổ 

chức lễ 

hội  

- Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 4: 

https://dichvucong.ngh

ean.gov.vn 

Không 

Nghị định số 

110/2018/NĐ-CP 

ngày 29/8/2018 của 

Chính phủ quy định 

về quản lý và tổ chức 

lễ hội. 

15 ngày, kể từ 

ngày nhận đủ hồ 

sơ hợp lệ, nếu 

không có ý kiến 

trả lời thì đơn vị 

gửi thông báo 

được tổ chức lễ 

hội theo nội 

dung đã thông 

báo 

2 

Xét 

tặng 

danh 

hiệu gia 

đình văn 

hóa 

hàng 

năm  

 Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 4: 

https://dichvucong.ngh

ean.gov.vn 

Không  

Nghị định 

122/2018/NĐ-CP 

ngày 17/9/2018 của 

Chính phủ quy định 

về xét tặng danh hiệu 

“Gia đình văn hóa ”; 

“Thôn văn hóa”, 

“Làng văn hóa”, “Ấp 

văn hóa”, “Bản văn 

hóa”, “Tổ dân 

phố văn hóa”.  

05 ngày làm 

việc, kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

3 

Xét 

tặng 

Giấy 

khen 

Gia đình 

văn hóa  

 Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 4: 

https://dichvucong.ngh

ean.gov.vn 

Không 

Nghị định 

122/2018/NĐ-CP 

ngày 17/9/2018 của 

Chính phủ quy định 

về xét tặng danh hiệu 

“Gia đình văn hóa ”; 

“Thôn văn hóa”, 

“Làng văn hóa”, “Ấp 

văn hóa”, “Bản văn 

hóa”, “Tổ dân 

phố văn hóa”. 

-  05 ngày 

làm việc, 

kể từ ngày 

nhận đủ hồ 

sơ hợp lệ 

II LĨNH VỰC THƯ VIỆN   

4 

Thông 

báo 

thành 

lập thư 

viện đối 

 Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

Không  

 Luật Thư viện số 

46/2019/QH14 ngày 

21/11/2019. 

- Nghị định 

93/2020/NĐ-CP ngày 

15 ngày làm 

việc, kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

thông báo hợp 

lệ. 



 

 

3 
với thư 

viện 

cộng 

đồng  

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3: 

http://dichvucong.nghe

an.gov.vn 

  

 

18/8/2020 quy định 

chi tiết một số điều 

của Luật Thư viện. 

- Thông tư số 

01/2020/TT-

BVHTTDL ngày 

22/5/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

quy định các mẫu văn 

bản thông báo thành 

lập, sáp nhập, hợp 

nhất, chia, tách,giải 

thể, chấm dứt hoạt 

động thư viện. 

  

 

5 

Thông 

báo Sáp 

nhập , 

hợp 

nhất, 

chia, 

tách thư 

viện đối 

với thư 

viện 

cộng 

đồng  

Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3: 

http://dichvucong.nghe

an.gov.vn 

  

 

Không 

- Luật Thư viện số 

46/2019/QH14 ngày 

21/11/2019. 

- Nghị định 

93/2020/NĐ-CP ngày 

18/8/2020 quy định 

chi tiết một số điều 

của Luật Thư viện. 

- Thông tư số 

01/2020/TT-

BVHTTDL ngày 

22/5/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

quy định các mẫu văn 

bản thông báo thành 

lập, sáp nhập, hợp 

nhất, chia, tách,giải 

thể, chấm dứt hoạt 

động thư viện. 

 -15 ngày làm 

việc, kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

6 

 

Thông 

báo 

chấm 

dứt hoạt 

động 

thư viện 

cộng 

đồng  

- Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 3: 

http://dichvucong.nghe

an.gov.vn 

Không  

- Luật Thư viện số 

46/2019/QH14 ngày 

21/11/2019. 

- Nghị định 

93/2020/NĐ-CP ngày 

18/8/2020 quy định 

chi tiết một số điều 

của Luật Thư viện. 

- Thông tư số 

01/2020/TT-

15 ngày làm 

việc kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

thông báo hợp 

lệ. 



 

 

4 
  

 

BVHTTDL ngày 

22/5/2020 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch 

quy định các mẫu văn 

bản thông báo thành 

lập, sáp nhập, hợp 

nhất, chia, tách,giải 

thể, chấm dứt hoạt 

động thư viện. 

III LĨNH VỰC THỂ THAO   

7 

Công 

nhận 

câu lạc 

bộ thể 

thao cơ 

sở 

- Nộp hồ sơ trực tiếp 

hoặc qua đường Bưu 

điện đến Bộ phận Tiếp 

nhận và trả kết quả - 

UBND cấp xã; 

- Nộp hồ sơ qua Cổng 

dịch vụ công trực tuyến 

mức độ 4: 

https://dichvucong.ngh

ean.gov.vn 

 Không  

- Luật thể dục, thể 

thao số 

77/2006/QH11 ngày 

29/11/2006; 

- Nghị định số 

112/2007/NĐ-CP 

ngày 26/6/2007 của 

Chính phủ Quy định 

chi tiết và hướng dẫn 

thi hànhmột số điều 

của Luật thể dục, thể 

thao; 

- Thông tư số 

18/2011/TT-

BVHTTDL ngày 

02/12/2011 của Bộ 

trưởng Bộ Văn hoá, 

Thể thao và Du lịch 

quy định mẫu về tổ 

chức và hoạt động của 

câu lạc bộ thể dục thể 

thao cơ sở . 

07 ngày làm 

việc, kể từ ngày 

nhận đủ hồ sơ 

hợp lệ 

                                            

                                                         ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DIỄN BÍCH 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T16:54:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T17:01:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Diễn Bích<xadienbich@dienchau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




